
                                                                                                      
              ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                   Μαρούσι,  09 -08-2016 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ                                                     131288/Ε2 ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 
          ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                             
 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  Π.Ε. &. Δ.Ε.                                             

         ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Δ.Ε.   
                     ΤΜΗΜΑ Β΄                                                                                        Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ταχ. Δ/νση: Αν. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Ι .  Κασκαρίκα, Μ. Καραμπέλου 
Τηλέφωνο: 210-3442417, 2103443248 
FAX:          210-3442365 
Email:  t09pde2n@minedu.gov.gr  
 
 
 ΘΕΜΑ: Χορήγηση-ανανέωση άδειας υπηρεσιακής εκπαίδευσης με αποδοχές εκπαιδευτικών της 
               Ιδιωτικής  Εκπαίδευσης  για το σχολικό έτος 2016-2017»  
                
  
 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 47 του N. 682/1977 (Φ.Ε.Κ.244 τ.Α΄/01-9-1977). 
2. Τις διατάξεις  της παραγράφου 2 του άρθρου 53 του N.2721/1999 (Φ.Ε.Κ.112 τ.Α΄/3-6-  1999). 
3.Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3528/2007 (Φ.Ε.Κ.26 τ.Α΄/9-2-2007)  των περ. α, β, γ, δ & ε της παρ. 1 
του άρθρου 9 του Ν. 2986/2002 (Φ.Ε.Κ.24 τ. Α΄), όπως τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε και ισχύει (παρ. 21 
του άρθρου 36 του Ν. 4186/2013 και παρ.2 του Ν.4235/2014),  της  παρ. 10 του άρθρου 9 του Ν.3391/2005 
(Φ.Ε.Κ.240 τ. Α΄.) καθώς και της υποπαραγράφου Γ1.11 του Ν.4093/12 (Φ.Ε.Κ.222 τ. Α΄). 
4.Το Π.Δ.70 /2015 (Φ.Ε.Κ. 114 τ.Α΄/22-09-2015) «Ανασύσταση και Μετονομασία Υπουργείων κλπ.»  
5.TοΠ.Δ.73/2015(Φ.Ε.Κ.116 τ.Α’/23-09-2015) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών   Υπουργών και Υφυπουργών». 

6. Την αριθμ.123028/ΙΒ (Φ.Ε.Κ.1752τ.Β΄/30-11-2006) Κοινή Υπουργική Απόφαση  των Υπουργών Οικονομίας 
& Οικονομικών & Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Τρόπος διαχείρισης του Ειδικού 
Λογαριασμού Ιδιωτικής Γενικής Εκπαίδευσης (Ε.Λ.Ι.Γ.Ε.)»  
 7. Την αριθμ.Φ.1/Α/384/198362/Β1/07-12-2015 Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων  (ΑΔΑ: 67Χ34653ΠΣ-ΦΞΔ) για την κατανομή πιστώσεων τακτικού προϋπολογισμού οικ. 
έτους 2016 του ΥΠ.Π.Ε.Θ., σχετικά με τον Κ.Α.Ε. 5295 με κωδ. Ε.Φ. 220 του καταργηθέντος Ειδικού 
Λογαριασμού Ιδιωτικής Γενικής Εκπαίδευσης (Ε.Λ.Ι.Γ.Ε.). 
8.Την αριθμ.175372/Y1/29-10-2014 (Φ.Ε.Κ.2988/τ.Β΄/05-11-2014) άρθρο 2, παρ.76, Απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων σχετικά με τη «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή 
Υπουργού»… στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων της Γενικής Γραμματείας του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων».  
9. Τις αιτήσεις και τα δικαιολογητικά των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών της Ιδιωτικής Εκπαίδευσης 
10.Την   αριθμ.15/20-07-2016 Πράξη του Κ.Υ.Σ.Δ.Ε. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

1. Χορηγούμε άδεια υπηρεσιακής εκπαίδευσης στους παρακάτω εκπαιδευτικούς  από 01-09-2016 έως 31-08-
2017: 
 

mailto:t09pde2n@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 6Ε2Η4653ΠΣ-2ΗΤ



A/
A 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΠΑΤΡΩΝΥ

ΜΟ  
ΚΛΑΔΟΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟ/ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε.  

ΕΙΔΟΣ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙ
ΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΜΑ 

1 ΘΕΟΔΩΡΟΥ   
ΚΩΝΣΤΑ
ΝΤΙΝΟΣ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟ
Σ 

ΠΕ32 
(Θεατρολόγω

ν) 

Β΄ΑΡΣΑΚΕΙΟ –
ΤΟΣΙΤΣΕΙΟ ΓΕΛ 

ΕΚΑΛΗΣ,  
Δ. Δ. Ε. ΑΝ. 

ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑ
ΚΟ (1ο έτος)  

 Ε.Κ.Π.Α.  

ΙΣΤΟΡΙΑ & 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΤΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ & ΤΗΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ  

(Με την προϋπόθεση 
να προσκομίσει 

Αναλυτικό 
Πρόγραμμα 

Σπουδών μέχρι 31-
10-2016, άλλως θα 

διακοπεί η 
εκπαιδευτική του 

άδεια με αποδοχές) 

2 ΣΙΓΟΥΝΤΟΥ  ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΠΕ04.01 

(Φυσικών) 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ 
ΓΕΙΤΟΝΑ 
Α.Ε.Μ.Ε.  

Δ.Δ.Ε. ΑΝ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟ 
(1ο έτος)  

ΠΑΝΕΠΙ
ΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

Η 
ΦΥΣΙΚΟΜΑΘΗΜΑΤΙΚ
Η ΣΧΟΛΗ ΤΟΥ 
ΠΑΝ/ΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 
ΑΠΌ ΤΟ 
ΜΕΣΟΠΟΛΕΜΟ ΕΩΣ 
ΤΗ ΔΕΚΑΕΤΙΑ 1960: 
ΚΑΙΡΙΑ ΖΗΤΗΜΑΤΑ, 
ΜΕΤΕΩΡΑ ΒΗΜΑΤΑ 

2. Ανανεώνουμε το χρόνο της άδειας υπηρεσιακής εκπαίδευσης στους παρακάτω εκπαιδευτικούς από 01-09-
2016 έως 31-08-2017 

AA ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΠΑΤΡΩΝΥ

ΜΟ  
ΚΛΑΔΟΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟ/ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε.  

ΕΙΔΟΣ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙ
ΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΜΑ 

1 ΕΛΕΥΘΕΡΑΚΗΣ  
ΔΗΜΗΤΡΙ

ΟΣ 
ΚΩΝ/ΝΟΣ 

ΠΕ02  
(Φιλολόγων) 

ΜΩΡΑЇΤΗ/ 
Δ. Δ. Ε. 

Β΄ΑΘΗΝΑΣ 

ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟ  
(3ο  ΕΤΟΣ) 

 
 
 
 
ΜΠΟΧΟ
ΥΜ/ 
ΓΕΡΜΑΝ
ΙΑΣ 

ΕΒΡΑΙΟΙ ΣΤΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΣΦΑΙΡΑ. Η 
ΜΑΖΙΚΗ ΕΞΟΝΤΩΣΗ 
ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 
ΕΒΡΑΙΩΝ, ΕΘΝΙΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ Η 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΤΟΥ 
ΕΒΡΑΪΚΟΥ 
ΠΕΠΡΩΜΕΝΟΥ ΣΤΗΝ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΑ. 
 

2 ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ  ΣΟΦΙΑ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΠΕ07  
(Γερμανικής 

Γλώσσας) 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 
ΠΡΩΤΟΠΟΡΙΑ  
Δ. Δ. Ε. ΑΝ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟ  
(2ο ΕΤΟΣ) 

Ε.Κ.Π.Α. 

ΓΕΡΜΑΝΙΚΟΣ & 
ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΟΣ 
ΔΙΑΦΩΤΙΣΜΟΣ: 
ΔΙΕΡΕΥΝΙΣΗ 
ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΩΝ 
ΑΛΛΗΛΕΠΙΔΡΑΣΕΩΝ 
ΣΤΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 
ΤΗΣ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
 

3 ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΟΥ  ΜΑΡΙΑ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
ΠΕ03  
(Μαθηματικώ

ν) 

Η ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΠΑΙΔΕΙΑ / 

Δ. Δ. Ε.  
Β΄ ΑΘΗΝΑΣ 

ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑ
ΚΟ 
(2ο ΕΤΟΣ) 

 
 
Ε.Κ.Π.Α. ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ & 

ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ ΤΩΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 

4 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛ
ΟΥ 

ΑΙΚΑΤΕΡΙ
ΝΗ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ
ΝΟΣ 

ΠΕ02(Φιλολό
γων) 

ΙΔΙΩΤΙΚΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΛΥΚΕΙΟ ΝΕΑ 
ΠΑΙΔΕΙΑ  Δ. Δ. Ε. 

Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ 

ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟ  
(2ο ΕΤΟΣ) 

 
 
Ε.Κ.Π.Α.  

ΜΕΘΟΔΟΙ 
ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑΣ ΣΤΗ 
ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ ΜΕΣΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
 

ΑΔΑ: 6Ε2Η4653ΠΣ-2ΗΤ



5 ΠΕΡΑΚΗΣ   
ΕΜΜΑΝ

ΟΥΗΛ 
ΙΩΣΗΦ 

ΠΕ02  
(Φιλολόγων) 

ΓΕΝΝΑΔΙΟΣ/ 
Δ. Δ. Ε.  

Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ 

ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟ  
(3ο  ΕΤΟΣ) 

 
 
ΠΑΝΕΠ. 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΗΣ 
ΤΟΠΙΚΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ. 
ΕΡΕΥΝΑ ΓΙΑ ΤΗ 
ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ ΤΗΣ 
ΝΕΟΤΕΡΗΣ ΚΡΗΤΙΚΗΣ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΣΤΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

6 ΤΣΙΛΠΙΡΙΔΗΣ 
ΜΑΤΘΑΙ

ΟΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΠΕ03 
(Μαθηματικώ

ν) 

Β΄ΑΡΣΑΚΕΙΟ –
ΤΟΣΙΤΣΕΙΟ ΓΕΛ 

ΕΚΑΛΗΣ,  
Δ. Δ. Ε. ΑΝ. 

ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑ
ΚΟ (2ο ΕΤΟΣ) 

 
 
 
Ε.Κ.Π.Α. 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ & 
ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ ΤΩΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 

7 ΧΟΝΔΡΟΚΟΥΚΗΣ  ΜΙΧΑΗΛ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
ΠΕ02  
(Φιλολόγων) 

Ν. ΜΑΛΛΙΑΡΑ, 
ΝΕΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ 
Δ. Δ. Ε. 

Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ 

ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟ  
(3ο  ΕΤΟΣ) 

 
 
Α.Π.Θ. 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ: 
ΕΜΠΕΔΟΚΛΗΣ 
 

 
           Η καταβολή αποδοχών των αναφερομένων στην παρούσα ιδιωτικών εκπαιδευτικών για το διάστημα 
της άδειας υπηρεσιακής εκπαίδευσης θα βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας  και Θρησκευμάτων, μέσω της Δ/νσης Οικονομικής Διαχείρισης (KAE 5295/Κωδ.Ε.Φ. 220).  

Οι ανωτέρω εκπαιδευτικοί υποχρεούνται να υποβάλουν στο τέλος κάθε εξαμήνου στη Διεύθυνση 
Διοίκησης Προσωπικού Δ/θμιας Εκπ/σης Τμήμα Β΄ του ΥΠ.Π.Ε.Θ.  λεπτομερή έκθεση προόδου σπουδών,  η 
οποία εκδίδεται από τον υπεύθυνο ή επόπτη των σπουδών τους καθηγητή, όπως ορίζεται στην παρ.1 
εδάφιο β΄ του άρθρου 9 του Ν. 2986/2002 (Φ.Ε.Κ.24 τ. Α΄). 

 
                                                                                                          Με εντολή Υπουργού 
                                                                                     Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 
 
                                                                                     ΕΥΔΟΚΙΑ  ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ 

 
 

Εσωτερική διανομή: 
1) Δ/νση Διοίκησης Προσωπικού Δ.Ε., Τμήμα Β΄ 
2) Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης, Τμήμα Δ΄  

ΑΔΑ: 6Ε2Η4653ΠΣ-2ΗΤ


		2016-08-10T10:00:57+0300
	Athens




